
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000275 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de setembro de 2022 Ano 2

Outro

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 024/2022 
 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, após parecer 
favorável do Departamento Jurídico e da Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por INEXIGIBILIDADE Nº 024/2022, que tem por objeto a contratação de 
empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURIDICA NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO NO DIREITO PÚBLICO MUNICIPAL 
E ACOMPANHAMNENTO JUDICIAL DOS PROCESSOS TRABALHISTAS AJUIZADOS EM FACE 
DO CONTRATANTE, COM A ADOÇÃO DE MEDIDAS E DOS RECURSOS PERTINENTES EM 
TODAS AS INSTANCIAS, para a manutenção da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia. 
Empresa Contratada: MARCONE NOVAIS SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 
Inscrita no CNPJ sob nº 42.368.109/0001-26, sediada na PC OTAVIANO FERREIRA DOS SANTOS, 80, 
SALA 101, CENTRO, CAPIM GROSSO - BAHIA, com valor global de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis 
mil reais), com vigência de 03 de agosto de 2022 até 03 de agosto de 2023, de acordo com o art. 25, inciso III, 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
  
São José do Jacuípe - Bahia, 03 de agosto de 2022. 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 024/2022 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após 
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação por 
INEXIGIBILIDADE Nº 024/2022, tendo como objeto a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA NO ÂMBITO 
ADMINISTRATIVO NO DIREITO PÚBLICO MUNICIPAL E ACOMPANHAMNENTO JUDICIAL DOS 
PROCESSOS TRABALHISTAS AJUIZADOS EM FACE DO CONTRATANTE, COM A ADOÇÃO DE 
MEDIDAS E DOS RECURSOS PERTINENTES EM TODAS AS INSTANCIAS, para a manutenção da 
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia. Empresa Contratada: MARCONE NOVAIS SANTOS 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8DF88E1442E0C4EFB0DC345E1FF973A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000275 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de setembro de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Inscrita no CNPJ sob nº 42.368.109/0001-26, sediada na PC 
OTAVIANO FERREIRA DOS SANTOS, 80, SALA 101, CENTRO, CAPIM GROSSO - BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei Federal 8.666/93. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES ARAUJO, 
Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 03 de agosto de 
2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 123/2022 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após 
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 
123/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS COM LEVANTAMENTO PATRIMONIAL DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, COMPREENDENDO O LEVANTAMENTO FÍSICO, 
EMPLAQUETAMENTO DOS BENS, GESTÃO PATRIMONIAL COM ANALISE DOS DADOS 
CONTÁVEIS APURADOS, DEPRECIAÇÃO E/OU REAVALIAÇÃO DOS BENS, CONFECÇÃO DO 
LIVRO DE TOMBO E LANÇAMENTO NO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA-
SIGA/TCM DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022. 
 Através da empresa: RUTE SILVA DO CARMO, inscrito no CNPJ/MF sob n 33.020.551/0001-76, com sede 
na RUA ARARITINA, 88, PLANALTINO, CAPIM GROSSO, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES ARAUJO, 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 14 de setembro 
2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8DF88E1442E0C4EFB0DC345E1FF973A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000275 Estado da Bahia - segunda-feira, 19 de setembro de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 241/2022 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após 
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 241/2022, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM 
LEVANTAMENTO PATRIMONIAL DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, COMPREENDENDO O LEVANTAMENTO FÍSICO, EMPLAQUETAMENTO DOS BENS, 
GESTÃO PATRIMONIAL COM ANALISE DOS DADOS CONTÁVEIS APURADOS, DEPRECIAÇÃO 
E/OU REAVALIAÇÃO DOS BENS, CONFECÇÃO DO LIVRO DE TOMBO E LANÇAMENTO NO 
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA-SIGA/TCM DURANTE O EXERCÍCIO 
FINANCEIRO DE 2022. 
Através da empresa: RUTE SILVA DO CARMO, inscrito no CNPJ/MF sob n 33.020.551/0001-76, com sede 
na RUA ARARITINA, 88, PLANALTINO, CAPIM GROSSO, BAHIA, com valor global de R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 123/2022. 

 
Data da assinatura: 14 de setembro 2022                                                                                                                                              
 
Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
FONTE 00 recursos ordinários  
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 

 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES ARAUJO, 
Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 14 de setembro 
2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8DF88E1442E0C4EFB0DC345E1FF973A


		2022-09-19T16:22:04-0300




